

**Fra:** Knut Inge Andersen (knia@equinor.com)

**Sendt:** 18.03.2021 16:50:02

**Til:** Politisk

**Kopi:** Stian Jean Opedal Davies; Geir Kjell Andersland; Per Morten Ekerhovd; Nils Haugland

**Emne:** Spørsmål til utvalsteiar KULII møte 25.3.2021 - Fylkesstein for Vestland

**Vedlegg:**

**Fylkesstein** er ein bergart eller mineral som kvart fylkesting i landet på byrjinga av 1990-talet valde som representativ for sitt fylke.

Lista ser slik ut:

Akershus – rombeporfyrr. Aust-Agder – grimstadgranitt (fjæregranitt). Buskerud – drammensgranitt. Finnmark – altaskifer. Hedmark – trysilsandstein. Hordaland – koronitt. Møre og Romsdal – gneis. Nordland – fauskemarmor. Nord-Trøndelag – thulitt. Oppland – kleberstein. Oslo – nordmarkitt. Rogaland – anortositt. Sogn og Fjordane – eklogitt. Svalbard – kull. Sør-Trøndelag – trondhemitt. Telemark – brynestein. Troms – sagvanditt. Vest-Agder – farsunditt. Vestfold – larvikitt. Østfold – iddefjordsgranitt.

Når det gjeld Sogn og Fjordane og Hordaland vart det utpeika 2 bergarter som dette (informasjon frå nettsida til Naturhistorisk museum, Universitetet i Oslo):



Publisert 26. aug. 2014 16:19

## Fylkesstein for Hordaland: Koronitt

Koronitt er kjennetegnet ved at den har klumper av mørke mineralkorn der en kjerne omgitt av flere konsentriske skall. Ettersom steinen omkring er hvit eller i alle fall lys, blir utseendet flekket, leopardaktig. Bergarten er opprinnelig en dypbergart, men den er blitt sterkt omdannet og faller nå i gruppen av metamorfe (omdannede) bergarter.



Publisert 26. aug. 2014 16:19

## Fylkesstein for Sogn og Fjordane: Eklogitt

Eklogitt er en bergart som består overveiende av mineralene granat og en pyroksen med spesiell sammensetning. Navnet kommer av gresk for "særlig utvalgt". Den hører hjemme i gruppen av metamorfe (omdannede) bergarter, og da blant dem som er dannet ved svært høye trykk. En særlig vakker og faglig interessant eklogitt ved Selje er fredet som naturminne.

Fylkessteinen skal fortelje noko om folket, om bergverksnæringa i fortid og notid, i det heile noko som er særmerkt for fylket sin geologi og som fortel ei felles historie.

### Spørsmål til utvalsteiar:

Det nye fylket Vestland vart oppretta 1.1.2020. Det er no gått over 20 år sidan kåringa av dei to fylkessteinane i dei gamle fylka Hordaland og Sogn og Fjordane. Geologi er eit viktig fagfelt som interesserer mange. Er utvalsteiar einig i at det kunne vere interessant å starte ein prosess for å finne ein ny, felles fylkesstein for heile Vestland ?

Helsing

Knut Inge Andersen  
Utvalsmedlem KULII  
Folkeaksjonen FNB

---

The information contained in this message may be CONFIDENTIAL and is intended for the addressee only. Any unauthorized use, dissemination of the information or copying of this message is prohibited. If you are not the addressee, please notify the sender immediately by return e-mail and delete this message.

Thank you